
GEVLA SILVA 

PINHEIRO:003

71886236

Assinado de forma digital por GEVLA SILVA PINHEIRO:00371886236 Dados: 2020.05.04 15:26:01 -03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

· CNPJ: 01.615.398/0001-33 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 CPL/CMT 

FRANCISCO DO SOCORRO DA SILVA TAVARES C.P.F. nº 451.906.902-53 

Estando o licitante credenciado, o(a) Pregoeiro(a) iniciou a etapa de abertura do envelope de Proposta de 
Preços devidamente lacrados e inviolados. O Pregoeiro remeteu a proposta comercial à análise dos 
demais presentes na sessão, para aferição de tal conformidade com o edital de licitação. Após a etapa 
totalmente concluída não havendo nenhum questionamento sobre a proposta do licitante FRANCISCO 
DO SOCORRO DA SILVA TAVARES foi declarado classificado. Ato continuo O Pregoeiro iniciou a 
etapa de lances, conforme segue. Para cada item cotado, a proposta inicial do proponente classificado e 
seus respectivos preços finais registrados estão expressos abaixo: 

Item: 01 - LOCAÇAO DE VEICULO TIPO AUTOMÓVEL 
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: MÊS 

Data: 

3.400,00 

3.300,00 

R$ 

R$ 

FRANCISCO DO SOCORRO DA SILVA TAVARES 

FRANCISCO DO SOCORRO DA SILVA TAVARES 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
sua respectiva proposta. A proposta assinalada com (*) foram 
classificada a proponente convocado para a fase de lances. 
A proposta assinalada com (D foram desclassificadas pelo 
Pregoeiro. Os lances para este item foram efetuados pelo REÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 
* 
Negociação 

DECLARADO VENCEDOR O LICITANTE FRANCISCO DO SOCORRO 
20/04/2020 às 15:10:23 

Página 1 de 2 

Às 14:15 do dia 20 de abril de 2020, na sala de reuniões da Câmara Municipal de Tracuateua, após o 
credenciamento que iniciou às 14:15 horas, com 15 (quinze) minutos de tolerância, reuniram-se o 
Pregoeiro(a) Gevla Silva Pinheiro e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e 
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentações, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO 
TIPO AUTOMÓVEL PASSEIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA 
PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA/PA. O Pregoeiro iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os procedimentos a serem adotados durante a 
sessão pública do pregão, iriam basear-se integralmente, a Lei nº. 10.520, de 17/07/2002, Lei 
Complementar 123/06 e suas alterações, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, alterações 
superveniente e demais exigências do Edital. O(A) Pregoeiro(a) ressaltou ainda que a ausência de 
qualquer uma das exigências edilícias, quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na 
preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) 
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade 
e/ou procuração para credenciamento. Participaram deste certame a licitánte abaixo relacionada, com sua 
respectiva representante: 



CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
CNPJ: 01.615.398/0001-33 

Encerrada a etapa de negociações verbais para obtenção do melhor preço unitário dos serviços a serem 
fornecidos, o(a) Pregoeiro(a) solicitou o envelope de habilitação da(s) licitante(s) classificada(s) em 1º 
(primeiro) lugar, cumprindo com os requisitos formais ficando de posse com os documentos de 
habilitação do( s) Licitante( s) FRANCISCO DO SOCORRO DA SILVA TA V ARES. Após instalados os 
trabalhos com a abertura do envelope, o mesmo foi examinado para verificação do lacre, posteriormente 
conferidos, rubricados e aberto o envelope de documento, conforme instrumento convocatório. Dando 
prosseguimento a sessão, iniciou-se a fase de habilitação, na qual verificou-se que o(s) licitante(s): 
FRANCISCO DO SOCORRO DA SILVA TA V ARES, encontram-se com todos os documentos de 
acordo com o referido edital e atendendo todas as exigências. Após análise e justificativa alusivas aos 
documentos de habilitação realizada pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, o(a) Pregoeiro(a) proferiu 
em viva voz o resultado da habilitação, onde declarou HABILITADA o licitante FRANCISCO DO 
SOCORRO DA SILVA TA V ARES. Os presentes que desejaram visar a documentação, nada tiveram a 
acrescentar, concordando com a decisão do(a) Pregoeiro(a). Finalizada a etapa competitiva o(s) 
Pregoeiro(a) proferiu em viva voz o resultado do resultado da licitação e declara vencedora o licitante 
FRANCISCO DO SOCORRO DA SILVA TA V ARES, com o valor total de R$ 29. 700,00, compatíveis 
com os de mercado. Diante do exposto, o(a) Pregoeiro(a) resolve dar por encerrada a reunião. Os autos 
seguirão para análise e Ratificação da Assessoria Jurídica, adjudicação e posterior homologação pela 
autoridade superior. E, nada mais havendo digno de registro, e eu, Elciane Pereira Reis, membro da 
Equipe de Apoio, lavrei a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim, 
pelo(a) Sr.(a) Pregoeiro(a) e membro da Equipe de Apoio, e pelo licitante. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

Pregoeiro(a) GEVLA SILVA PINHEIRO 

Equipe de Apoio ELCIANE PEREIRA REIS 

Equipe de Apoio GLAYDSON CARLOS PINHEIRO SILVA 

NOME FUNÇÃO 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSINATURA 

FRANCISCO DO SOCORRO DA SILVA TAVARES 
CPF: 451.906.902-53 

{ 

Página 2 de 2 


		2020-05-11T08:53:43-0300
	JOSE ADILSON DA SILVA:40253864291


		2020-05-11T22:32:44-0300
	GEVLA SILVA PINHEIRO:00371886236




